ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN LÂM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Lâm, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập tổ chấm điểm thực hiện Bộ chỉ số đánh giá

Chuyển đổi số (DTI) huyện Văn Lâm năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 3047/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá Chuyển

đổi số tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 25/3/2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Văn Lâm về việc triển khai thực hiện Bộ chỉ số đánh giá

Chuyển đổi số trên địa bàn huyện Văn Lâm năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ chấm điểm thực hiện Bộ chỉ số đánh giá

Chuyển đổi số (DTI) huyện Văn Lâm năm 2024 gồm các ông (bà) có tên

sau:

1. Tổ trưởng: Ông Đoàn Ngọc Chỉnh - Trưởng phòng Văn hóa và

Thông tin huyện.

2. Các Tổ phó:

- Ông Nguyễn Thanh Bình - Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin

huyện;

- Ông Trần Ngọc Hiếu - Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Ông Trần Tiến Tùng - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

3. Các Tổ viên:

- Bà Ngô Thị Khuyên - Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Bà Dương Thị Phương Liên - Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND

huyện;

- Ông Đỗ Bình Thiêm - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện;

- Bà Đỗ Thị Loan - Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Ông Nguyễn Quốc Việt - Cán bộ Trung tâm Văn hóa và Truyền

thanh huyện.

Điều 2. Tổ chấm điểm có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Thực hiện chấm điểm các tiêu chí Chuyển đổi số cấp huyện thông

qua Hệ thống phần mềm chấm điểm DTI tỉnh Hưng Yên; phối hợp các cơ

2

quan liên quan thẩm tra, xác minh số liệu báo cáo của các cơ quan, đơn vị và

yêu cầu giải trình, làm rõ số liệu báo cáo; thực hiện cung cấp tài liệu kiểm

chứng lên Hệ thống phần mềm chấm điểm DTI tỉnh Hưng Yên.

- Thực hiện thẩm định, đánh giá độc lập các tiêu chí Chuyển đổi số cấp

xã thông qua Hệ thống phần mềm chấm điểm DTI tỉnh Hưng Yên; phối hợp

các cơ quan liên quan thẩm tra nội dung báo cáo số liệu và đánh giá chỉ số

Chuyển đối số của cấp xã; tham mưu Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện ký,

ban hành Quyết định công bố kết quả xếp loại mức độ chuyển đổi số các xã,

thị trấn.

- Tổng hợp kết quả, tham mưu Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện ký,

ban hành báo cáo kết quả đánh giá Chuyển đổi số cấp huyện.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.

- Tổ trưởng, Tổ phó được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình

ban hành văn bản theo quy định.

- Tổ trưởng có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành viên.

- Thủ trưởng các phòng chuyên môn, cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp và thực hiện tốt các nội dung do Tổ

chấm điểm yêu cầu.

- Tổ chấm điểm từ giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các Phòng: Văn hóa

và Thông tin, Tài chính - Kế hoạch; Trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị có

liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban chỉ đạo Chuyển đổi số huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Chu Đức

		2024-09-27T14:16:25+0700

		2024-09-27T16:09:24+0700

		2024-09-27T16:39:49+0700

		2024-09-30T08:06:39+0700

		2024-09-30T08:06:39+0700

		2024-09-30T08:06:39+0700

		2024-09-30T08:06:39+0700